SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 223, DE 13 DE AGOSTO DE 2009.

Designa o Ministro Hamilton Carvalhido para compor
a Primeira Seção e a Primeira Turma.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no art. 21, XXI, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o Ministro Hamilton Carvalhido, matrícula M000969, para compor

a Primeira Seção e a Primeira Turma a partir do dia 17 deste mês, na vaga decorrente da
assunção do Ministro Francisco Falcão ao cargo de Corregedor-Geral da Justiça Federal.

Ministro CESAR ASFOR ROCHA

Fonte: Diário da Justiça Eletrônico [do] Superior Tribunal de Justiça, 14 ago. 2009.